
Tarieventabel 

(behorende bij de 'Verordening afvalstoffenheffing Bergen op Zoom  2014’) 

 

 

1 Maatstaf vastrecht afvalstoffenheffing   

1.1 De afvalstoffenheffing bedraagt per perceel per belastingjaar € 227,00 

1.2 In afwijking van het gestelde onder 1.1 bedraagt de afvalstoffenheffing, voor 

zover voor het aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen gebruik wordt gemaakt 

van een niet-bemeterde afvalcontainer per perceel per belastingjaar € 276,00 

1.3   Onverminderd het bepaalde in onderdeel 1.1 van deze tarieventabel bedraagt de 

belasting voor het gebruik van een extra container op een perceel, per perceel 

per belastingjaar € 40,00 

 

 

 

  

2 Toeslag vastrecht voor het gebruik maken van het maximum aantal 

aanbiedingen:   

 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 1 van deze tarieventabel bedraagt de 

belasting per restafvalcontainer per perceel per belastingjaar voor het gebruik 

van:   

2.1 • een 240-liter restafvalcontainer (26 x € 3,75) € 97,50 

2.2 • een 140-liter restafvalcontainer (26 x € 2,20) € 57,20 

2.3 • een ondergrondse afvalcontainer (7 x 26 x € 0,55)  € 97,50 

 

 

 

  

3 Restitutie voor minder aantal aanbiedingen van een afvalstoffen in een 

restafvalcontainer   

 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 1 van deze tarieventabel wordt de 

belasting verminderd wanneer een container in het belastingjaar minder dan 26 

keer ter lediging wordt aangeboden:   

3.1 • voor een 240-liter restafvalcontainer per lediging € 3,75 

3.2 • voor een  140-liter restafvalcontainer per lediging € 2,20 

 

 

 

  

4 Restitutie / toeslag voor minder of meer aanbiedingen in ondergrondse 

container   

 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 1 van deze tarieventabel wordt de 

belasting verminderd dan wel verhoogd, wanneer het aantal inworpen in een 

ondergrondse container gedurende het belastingjaar respectievelijk minder dan 

wel meer dan 182 bedraagt:   

4.1 • indien in een belastingjaar minder dan 182 inworpen in een ondergrondse 

container plaatsvinden wordt een vermindering berekend over het verschil 

tussen het werkelijke aantal inworpen en 182; de vermindering bedraagt 

per aantal minder inworpen € 0,55 

4.2 • indien in een belastingjaar meer dan 182 inworpen in een ondergrondse 

container plaatsvinden wordt de belasting berekend over het verschil 

tussen het werkelijke aantal inworpen boven de eerste 182 en bedraagt per 

extra inworp € 0,55 

 

 

 

  



5 Omruilen afvalcontainer 

Onverminderd het bepaalde in de vorige onderdelen van deze tarieventabel 

bedraagt de belasting eenmalig voor het:   

 • omruilen van een afvalcontainer, per aflevering van afvalcontainer(s) ten 

behoeve van hetzelfde perceel € 46,00 

  

   

6 Milieupas/Grof huishoudelijk afval   

 Onverminderd het bepaald in de vorige onderdelen van deze tarieventabel 

bedraagt de belasting voor:   

6.1 • het achterlaten van huishoudelijk restafval op een daartoe van 

gemeentewege ter beschikking gestelde plaats (Milieustraat), per aanbieding 

(maximaal 2,00 M3) 

€    

1 tik van 

de 

milieupas 

of 

 25,00 

6.2 • het op afroep inzamelen van grof tuin- en snoeiafval, per inzameling 

(maximaal 1,00 M3) 

€ 

 3 tikken 

van de 

milieupas 

of  

 75,00 

6.3 • het op afroep inzamelen van grof huisvuil, per inzameling (maximaal 1,00 

M3) 

€ 

3 tikken 

van de 

milieupas 

of  

 75,00 

6.4 Hetgeen in de loop van een belastingjaar op grond van het gestelde in dit 

onderdeel 6 is verschuldigd wordt verminderd met het tegoed op de via 

afvalinzamelaar SAVER N.V. verstrekte milieupas, met dien verstande dat het in 

enig jaar niet gebruikte tegoed niet aan de belastingplichtige wordt gerestitueerd. 

Het beschikbaar gestelde tegoed bedraagt per jaar 6 tikken   

    

 

Behoort bij raadsbesluit van …  ……………….   2013 

 

De griffier, 

 

 


